
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

Viste le determinazioni dirigenziali n. 280 del 13.05.2003 e 73 del 14.02.2004, relative al riconoscimento 

delle mansioni superiori a dipendenti appartenenti al settore 11, adottate dal sottoscritto Dirigente del 3  Settore;

Dato atto che l'attribuzione delle mansioni superiori è di competenza del dirigente del settore specifico di 

appartenenza dei dipendenti, in quanto unico soggetto abilitato a valutare l'effettiva esistenza dei requisiti 

organizzativi e funzionali che giustificano l'attribuzione delle mansioni superiori in capo ai propri dipendenti;

Stabilito che in merito alla questione,il dirigente del 3  settore fornirà, eventualmente, la consulenza 



tecnica ai dirigenti interessati per la corretta applicazione della normativa;

Riconosciuto che le determinazioni sopra citate, ancorchè  predisposte dal Dirigente del settore 11, sono 

state adottate dal sottoscritto per un disguido tecnico, e per tale motivo sono viziate all'origine per incompetenza;

Dato atto che, per tutelare i diritti dei dipendenti cui, con le determinazioni predette, è stato riconosciuto 

lo svolgimento di mansioni superiori, analoghe determinazioni, nel rispetto della vigente normativa, verranno 

adottate dal dirigente competente per settore; 

Ritenuto necessario, pertanto, procedere alla revoca dei citati atti  n. 280 del 13.05.2003 e 73 del 

14.02.2004;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il D. Lgs. 165 del 30.03.2001;

Visto il vigente C.C.N.L.;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla revoca delle determinazioni dirigenziali n. 280 del 13.05.2003 e 73 del 14.02.2004, 

relative al riconoscimento delle mansioni superiori a dipendenti appartenenti al settore 11, adottate dal 

sottoscritto Dirigente del 3  Settore, in quanto, ancorchè  predisposte dal Dirigente del settore 11, sono state 

adottate dal sottoscritto per un disguido tecnico, e per tale motivo sono viziate all'origine per incompetenza;

2) - di dare atto che l'attribuzione delle mansioni superiori è di competenza del dirigente del settore 

specifico di appartenenza dei dipendenti, in quanto unico soggetto abilitato a valutare l'effettiva esistenza dei 

requisiti organizzativi e funzionali che giustificano l'attribuzione delle mansioni superiori in capo ai propri 

dipendenti ed al dirigente del 3  settore compete, eventualmente, la consulenza tecnica ai dirigenti interessati per 

la corretta applicazione della normativa;

3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Mulazzani Stefania la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione;

4) - di precisare che una copia del presente provvedimento verrà inserita nel fascicolo personale dei 

dipendenti interessati;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30067/ASD-DEL     Determina D. n. 228 del 19.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


